
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

01.09.2023                                                                                                          № 93 

 

Об утверждении плана-графика прохождения курсов повышения 

квалификации педагогическими работниками МКОУ Надеждинской 

СОШ на 2023--2027 гг. 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в 

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования) (воспитатель, учитель)"», Единым квалификационным 

справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования», 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план-график прохождения курсов повышения 

квалификации педагогическими работниками МКОУ Надеждинской СОШ на 

2023--2027 гг. (приложение №1). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения 

квалификации по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в 

три года.  

3. Агеевой Е.Н., заместителю директора по УВР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации административных и 

педагогических работников, проконтролировать прохождения курсов 

повышения квалификации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  

МКОУ Надеждинской СОШ                                                А.Ю. Жмыхова 
 

С приказом ознакомлена:                                        Е.Н. Агеева  

 



Приложение № 1 

к приказу № 93 от 01.09.2023 

 

План-график прохождения курсов повышения квалификации педагогическими работниками 

МКОУ Надеждинской СОШ в период 2023-2027 гг. 
 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога Место 

прохождения курсов 

Тема № удостоверения Период 

прохождения 

курсов 

Дата выдачи Кол-во часов Следующий 

срок 

прохождения 

курсов 

1 Жмыхова Анна 

Юрьевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102710224 

Регистрационный 

№ 2204798 

03.06.2022-

17.06.2022 

30.06.2022 36  

ФГБНУ «ИИДСВ 

РАО» 

«Психолого-педагогическое 

сопровождение 

обучающихся 

образовательных 

организаций: вопросы 

межведомственного 

взаимодействия» 

772418678375 

Регистрационный 

№ПП-01/Ту-29 

17.12.2022-

25.12.2022 

25.12.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Формирование объективной 

и эффективной системы 

оценки качества образования 

в образовательной 

организации» 

713100095451 

Регистрационный 

№ 2204547 

26.05.2022-

02.06.2022 

15.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Методическое 

сопровождение реализации 

региональной модели 

института наставничества 

педагогических работников 

Тульской области» 

71310009545 

Регистрационный 

№ 22051 

07.06.2022-

21.06.2022 

30.06.2022 36  

АО «Академия 

«Просвещение» 

«Современные механизмы 

управления как ключевое 

условие устойчивого 

развития образовательной 

организации» 

Регистрационный 

№ ПК-АП-

ШРВ2020-71-0519 

12.10.2020-

27.01.2022 

27.11.2020 144  

https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607


ФГБОУ ВО 

«ТулГУ» 

«Профессиональные 

компетенции эффективного 

руководителя» 

713102270739 

Регистрационный 

№ 981374-376/2021 

01.12.2021-

06.12.2021 

13.12.2021 40  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

(английский язык)» 

713103433314 

Регистрационный 

№ 2305897 

17.05.2023-

09.06.2023 

26.05.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Введение обновленных 

ФГОС общего образования: 

управленческий аспект» 

713103432309 

Регистрационный 

№2304892 

16.05.2023-

26.05.2023 

08.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Школа Минпросвещения 

России: новые возможности 

для повышения качества 

образования» 

713103430198 

регистрационный 

№2302782 

24.04.2023-

17.05.2023 

30.05.2023 48  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Проектирование занятия по 

английскому языку для 

детей дошкольнеого 

возраста» 

713103432728 

Регистрационный 

№2305311 

24.05.2023-

05.06.2023 

19.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

английского языка в 

условиях реализации ФГОС» 

713103429904 

Регистрационный 

№2302488 

18.01.2023-

17.05.2023 

30.05.2023 144 2027 

АНО ПО «АПР-Т» «Специалист, ответственный 

за безопасность дорожного 

движения» 

620300001855 

Регистрационный 

 № БДД/1356 

10.03.2023-

24.04.2023 

24.04.2023 252 2027 

2 Агеева Елена 

Николаевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Методическое 

сопровождение реализации 

региональной модели 

института наставничества 

педагогических работников 

Тульской области» 

713100095481 

Регистрационный 

№ 2204577 

07.06.2022-

21.06.2022 

30.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Формирование объективной 

и эффективной системы 

оценки качества образования 

в образовательной 

организации» 

713100095447 

Регистрационный 

№ 2204543 

26.05.2022-

02.06.2022 

15.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

713102710220 

Регистрационный 

№ 2204794 

03.06.2022-

17.06.2022 

30.06.2022 36  

https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=580


учителя» 

АО «Академия 

«Просвещение» 

«Современные механизмы 

управления как ключевое 

условие устойчивого 

развития образовательной 

организации» 

Регистрационный 

№ ПК-АП-

ШРВ2020-71-0523 

12.10.2020-

27.10.2020 

27.11.2020 144  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

русского языка и литературы 

в условиях реализации 

ФГОС» 

713103431974 

Регистрационный 

№2304557 

20.01.2023-

26.05.2023 

05.06.2023 144 2027 

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития 

работников 

образования 

Минпросвещения 

РФ» 

«Школа современного 

учителя русского языка и 

литературы: достижения 

российской науки» 

150000229318 

Регистрационный № 

у-031769/б 

01.03.2023-

24.04.2023 

2023 60  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Школа Минпросвещения 

России: новые возможности 

для повышения качества 

образования» 

713103430191 

Регистрационный 

№2302775 

24.04.2023-

17.05.2023 

30.05.2023 48  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

(литература)» 

71310341144 

Регистрационный 

№ 2303727 

10.05.2023-

24.05.2023 

06.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Введение обновленных 

ФГОС общего образования: 

управленческий аспект» 

713103432305 

Регистрационный 

№2304888 

16.05.2023-

26.05.2023 

08.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(русский язык)» 

713103430604 

Регистрационный 

№2303188 

10.05.2023-

19.05.2023 

05.06.2023 36  

3 Жудин Илья 

Андреевич  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

713102715482 

Регистрационный 

06.10.2022-

14.10.2022 

27.10.2022 36  



ТО» ФГОС ООО в работе 

учителя» 

№2210001 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(английский язык)» 

713103433315 

Регистрационный 

№2305898 

17.05.2023-

09.06.2023 

26.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

английского языка в 

условиях реализации ФГОС» 

   144 2026 

4 Карасева Дарья 

Николаевна 

ООО «Инфоурок» Технология: теория и 

методика преподавания в 

образовательной 

организации, разработанной 

в соответствии с ФГОС и 

Федеральным законом «273-

ФЗ 

000000194591 

Регистрационный № 

188900 

09.03.2023-

20.09.2023 

20.09.2023 540 2027 

5 Амбарникова 

Галина 

Николаевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Методическое 

сопровождение реализации 

региональной модели 

института наставничества 

педагогических работников 

Тульской области» 

713102710345 

Регистрационный 

№ 2204919 

27.05.2022-

14.06.2022 

24.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(математика)» 

713103430305 

Регистрационный № 

2302889 

03.05.2023-

12.05.2023 

24.05.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102710274 

Регистрационный  

№ 2204848 

13.05.2022-

16.06.2022 

28.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Актуальные проблемы 

теории и методики 

преподавания математики в 

условиях реализации 

ФГОЧС общего 

образования» 

7131003626748 

Регистрационный 

№29417 

11.09.2017-

22.01.2018 

05.02.2018 126 2024 

6 Антонова Елена 

Евгеньевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

713100102753 

Регистрационный  

07.04.2022-

27.04.2022 

16.05.2022 36  

https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607


ТО» ФГОС ООО в работе 

учителя» 

№ 22020585 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Методическое 

сопровождение реализации 

региональной модели 

института наставничества 

педагогических работников 

Тульской области» 

713100093982 

Регистрационный 

№ 2203079 

11.04.2022-

12.05.2022 

13.05.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные аспекты 

деятельности учителя 

начальных классов в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС» 

713103429457 

Регистрационный 

№ 2302042 

20.01.2023-

12.05.2023 

24.05.2023 144 2027 

7 Баташов Андрей 

Владимирович 

ФГБОУ ВО 

«РАНХиГС» 

«Финансовая грамотность в 

обществознании» 

600000488698 

Регистрационный № 

000396-РАНХиГС-

123 

27.09.2021-

01.10.2021 

06.10.2021 24 2024 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

истории  в условиях 

реализации ФГОС» 

 нач. 

02.09.2023 

 144 2023 

8 Игнатова 

Светлана 

Юрьевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102711050 

Регистрационный  

№ 2205600 

02.08.2022-

09.08.2022 

22.08..2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

русского языка и литературы 

в условиях реализации 

ФГОС» 

713103431983 

Регистрационный 

№2304566 

20.01.2023-

26.05.2023 

05.06.2023 144 2027 

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития 

«Школа современного 

учителя русского языка и 

литературы: достижения 

российской науки» 

150000229336 

Регистрационный № 

у-031787/б 

01.03.2023-

24.04.2023 

2023 60  

https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607
https://moodle.ipk-tula.ru/course/view.php?id=607


работников 

образования 

Минпросвещения 

РФ» 

9 Корюхова Лидия 

Николаевна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Актуальные проблемы 

теории и методики 

преподавания математики в 

условиях реализации 

ФГОЧС общего 

образования» 

7131003626757 

Регистрационный 

№29426 

11.09.2017-

22.01.2018 

05.02.2018 126 2024 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102710294 

Регистрационный  

№ 2204868 

13.05.2022-

16.06.2022 

28.06.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(математика)» 

713103430325 

Регистрационный № 

2302899 

03.05.2023-

12.05.2023 

24.05.2023 36  

10 Кузнецов Борис 

Васильевич 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102711055 

Регистрационный  

№ 2205605 

02.08.2022-

09.08.2022 

22.08.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(география)» 

713103433909 

Регистрационный  

№ 2306492 

15.05.2023-

01.06.2023 

16.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности учителей 

географии в условиях 

реализации ФГОС» 

713100604248 

Регистрационный 

№20030647 

16.01.2020-

21.05.2020 

08.06.2020 126 2024 

11 Логачёв Юрий 

Александрович 

ФГБОУ ВО 

«ТулГУ» 

«Основы цифровой 

трансформации в сфере 

образования (для 

педагогических работников» 

713102270270 

Регистрационный 

№ 981375/270/2021 

01.12.2021-

13.12.2021 

13.12.2021 72  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные проблемы 

обновления содержания и 

методики преподавания 

физической культуры в 

условиях реализации ФГОС» 

713103429847 

Регистрационный 

№2302431 

16.01.2023-

15.05.2023 

26.05.2023 144 2027 



12 Филимонова 

Виктория 

Николаевна 

ФГБОУ ВО 

«ТулГУ» 

«Цифровая трансформация в 

образовательной среде: 

технологии и компетенции 

(для руководителей ОО) 

713102269453 

Регистрационный 

№ 1376-406/2021 

01.12.2021-

13.12.2021 

13.12.2021 72  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713102711069 

Регистрационный  

№ 2205619 

02.08.2022-

09.08.2022 

22.08.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Методические основы 

разработки рабочей 

программы воспитания в 

общеобразовательной 

организации» 

713100948457 

Регистрационный  

№ 2100571 

18.02.2021-

07.04.2021 

20.04.2021 16  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(химия)» 

713103433136 

Регистрационный 

№2305719 

16.05.2023-

07.06.2023 

21.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО в работе учителя 

(биология)» 

713103435667 

Регистрационный 

№2308220 

23.05.2023-

20.06.2023 

03.07.2023 36  

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития 

работников 

образования 

Минпросвещения 

РФ» 

«Школа современного 

учителя биологии: 

достижения российской 

науки» 

150000246035 

Регистрационный № 

у-048486/б 

01.03.2023-

24.04.2023 

2023 60  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Введение обновленных 

ФГОС общего образования: 

управленческий аспект» 

713103432330 

Регистрационный 

№2304913 

16.05.2023-

26.05.2023 

08.06.2023 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Школа Минпросвещения 

России: новые возможности 

для повышения качества 

образования» 

713103430198 

регистрационный 

№2302782 

24.04.2023-

17.05.2023 

30.05.2023 48  

ГОУ ДПО ТО «Современные проблемы 7131034309918 24.01.2023- 05.06.2023 144 2027 



«ИПК и ППРО 

ТО» 

обновления содержания и 

методики преподавания 

химии и биологии в 

условиях реализации ФГОС» 

Регистрационный 

№2303501 

03.05.2023 

13 Панюкова Нина 

Ивановна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Подготовка обучающихся 

начальной школы к 

итоговым выпускным 

проверочным работам» 

713100101665 

Регистрационный 

№ 27001 

08.09.2017-

13.10.2017 

23.10.2017 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе 

учителя» 

713100102753 

Регистрационный  

№ 22020585 

07.04.2022-

27.04.2022 

16.05.2022 36  

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО 

ТО» 

«Современные аспекты 

деятельности учителя 

начальных классов в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС» 

   144 2024 

 


		2023-09-26T20:29:45+0300
	Жмыхова Анна Юрьевна




